Okostrom - Einspeisemengen und Vergiitungen (inkl. Marktwert)
in Osterreich

Energietrager

Kleinwasserkraft (unterstiitzt)

Sonstige Okostromanlagen

Windkraft

Biomasse fest inkl. Abfall mhbA
Biomasse gasformig *)
Biomasse flissig

Photovoltaik

Deponie- und Klargas
Geothermie

Gesamt Kleinwasserkraft und
Sonstige Okostromanlagen

*) inklusive Betriebskostenzuschlage

270

2179

1.425
526
142

0,02
81

0,02

2.450

menge in netto in Mio

GWh Euro

14,9

242,0

126,2
70,0
249

0,003
20,6

0,2

0,001

256,9

1. Quartal 2015

1. Quartal 2014

" bezogen auf die Gesamtabgabemenge aus 6ffentlichen Netzen an Endverbraucher von 15.533 GWh fiir das 1. Quartal 2015 (Stand 06/2015)

2 bezogen auf die Gesamtabgabemenge aus &ffentlichen Netzen an Endverbraucher von 15.113 GWh fiir das 1. Quartal 2014 (Stand 01/2015)

Juli 2015 | Quellen: OeMAG, Energie-Control Austria - vorlaufige Werte]

Geforderter Geforderter
Okostrom- Okostrom-

Einspeise- Vergutung Einspeiseanteil Durchschnitts-| Einspeise- Vergutung Einspeiseanteil
T B R E vergutung in | menge in netto in Mio 1 O e GIa

Gesamtabgabe Cent/kWh GWWh Euro Gesamtabgabe

menge” menge?

1,7% 5,51 262 14,0 1,7%

14,0% 11,10 1.605 182,9 10,6%

9,2% 8,86 913 74,5 6,0%

3,4% 13,30 482 65,6 3,2%

0,9% 17,59 137 24,2 0,9%

0,0001% 14,44 0,1 0,01 0,0003%

0,52% 25,36 66 18,2 0,43%

0,03% 4,69 6 0,3 0,04%

0,0001% 3,29 0,2 0,006 0,0012%

15,8% 10,49 1.867 196,9 12,4%

Durchschnitts-
vergutung in
Cent/kWh

5,35

11,40

8,16
13,60
17,63
11,77
27,75

4,81

3,62

10,55



